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Prasa sowiecka w d. c. pow tarza te same zarzuty 
z powodu „bomby w arszaw skiej", w yrażając zdziwie
nie z tego powodu, że policja polska nie w ykryła do
tychczas przestępców  i że w ładze nie ogłosiły eksper
tyzy bomby oraz że podejrzenia są przeciw ko orga
nizacji komunistycznej.

I  zw iesi ja 26.V. podpowiadają władzom rządo
wym, że punktem  wyjścia dla śledztw a winien był być 
sąsiedni dom, w  którym  jedynie mogła być bomba 
Podrzucona.

Spokój i powolność sądowych władz polskich — 
zdaniem prasy  sowieckiej — zachęca żywioły aw an
turnicze do nowych wystąpień.

A w anturnicze koła — piszą „Izwiestja", — stale 
Podrywając polsko - sowieckie stosunki, nabiorą 
Przeświadczenia, że rząd polski nie jest zaintereso
wany w w ykryciu przestępców  i logika będzie całko
wicie po ich stronie. Opinja sowiecka—kończy dzien
nik — nie uważa kwestj i bomby warszawskiej za 
skończoną i wyciągnie jeszcze odpowiednie konse
kwencje.

Izw iestja  23.V. w depeszy z W arszawy (Bratina) 
donoszą, iż poseł Berezowski wygłosił referat na temat 
stosunków polsko - sowieckich na zgromadzeniu „Obo- 
^u W ielkiej Polski". W  referacie tym Berezowski pod
kreślił, iż polityka ZSRR posiada swe najżywotniejsze 
'nteresy w Azji i że z tego powodu ZSRR będzie dążył 
do utrw alenia pokojowych stosunków z Polską. Mów
ca wezwał również opinję polską do zwalczania ten- 
dencyj ku oderwaniu Ukrainy od ZSRR i do walki 
Przeciwko polityce Niemiec. Korespondent podkreśla, 
iż wywody Berezowskiego spotkały się z uznaniem słu 
chaczów, którzy niezależnie od teoretycznych podstaw 
tych wywodów uznali, iż Berezowski poruszył ak tual
ne zagadnienia, których aktualność powiększana jest 
Przez to, że pewne wpływowe koła polskie noszą się 
"Rdąż z zamiarem wywołania wojny polsko - sowiec
kiej.

Siegodnia 24.V. w kom entarzu do głosów prasy 
sr»wieckiej na tem at zamachu na poselstwo sowieckie 
^  W arszawie, pisze, iż Sowiety nie m ają prawa mono- 
Polizować na swoją korzyść żądania o wyświetleniu 
°koliczności zamachu i wykryciu sprawców. W yświe

tlenie to musi bezwzględnie nastąpić, gdyby nawet wy
szło na jaw, iż pogłoski o udziale sowieckich prowoka
torów w zamachu, oparte były na pewnych podsta
wach. W tym wypadku sądy polskie, nie zważając na 
oburzenie Sowietów, nie będą mogły się cofnąć przed 
wyświetleniem prawdy.

SYTUACJA POLITYCZNA W POLSCE.

Izw iestja  25.V. donoszą w depeszy z W arszawy 
(Bratina), iż odroczenie sesji Sejmu nie wywarło wię
kszego wrażenia w kołach politycznych, natomiast 
wielkie wrażenie wywarło skandaliczne wystąpienie 
Czechowicza z BBWR. Po streszczeniu wywiadu, u- 
dzielonego przez Czechowicza dziennikarzom, kores
pondent oświadcza, iż wywiad ten jest dowodem głę
bokiego kryzysu wewnętrznego w obozie polskiego fa
szyzmu. Czechowicz zerw ał z „piłsudczyzną" i szuka 
ratunku w parlam entaryzm ie i demokracji.

Jeszcze większe wrażenie wywarły oświadczenia 
Wierzbickiego, który wezwał do reformy ustroju. P ro 
gram Wierzbickiego jest wyraźnym programem utrw a
lenia dyktatury faszystowskiej. Program  ten, gdyby 
został urzeczywistniony, musi pociągnąć za sobą po
ważne skutki w postaci katastrofy wewnętrznej lub dą
żenia do ekspansji zewnętrznej.

Izw iestja 25.V. streszczają deklarację „Centro
lewu", zaznaczając, iż w kołach zbliżonych do rządu 
deklaracja ta potępiona została nietylko dlatego, iż 
zwrócona jest przeciwko Prezydentowi Rzeczypospo
litej, lecz również dlatego, iż utrudnia Polsce uzyska
nie pożyczki zagranicznej.

ARTYKUŁY NIEUWZGLĘDNIONE.

Izwiest ja  25.V. Militaryści polscy dokonali krwawego na
padu na młodzież litewską. — Handel zewnętrzny Polski w pier
wszym kwartale 1930 roku. — Proces fałszerzy czerwońców w 
instancji kasacyjnej. — Baroni niemieccy i białogwardyści ro
syjscy obchodzą dzień okupacji Rygi. —  Miljonowe straty dla 
gospodarki sowieckiej, groźba głodu dla ludności w szeregu kre
sowych okręgów ZSRR, oto wyniki dezorganizacyjnej działal
ności koncesjonariuszy „Lena Goldfields". —  24.V. Niemieckie 
pretensje i niemieckie nadzieje (o stosunku opinji niemieckiej 
do inicjatywy Brianda). — Angielsko-sowiećka konwencja o ry- 
bołóstwie (o zawarciu konwencji z dnia 22.V).
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